
 
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 

CODIGO: BS-FO-013 

VERSION: 2 

INFORME SUBSANABILIDAD REQUISITOS HABILITANTES   

CONTRATACIÓN ELECTRONICA 

FECHA: JUL 2018 

PAGINA 1 de 1 

 

 

 
INFORME DE SUBSANABILIDAD DE REQUISITOS HABILITANTES  

 
PROCESO No: SS21-072 

OBJETO CONTRACTUAL:  

SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA ATENCION INTEGRAL DE LOS PACIENTES QUE SERAN ATENDIDOS EN LA 
ESE HUEM  

Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACION ELECTRONICA,  con fundamento en 
el artículo 20 de la Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratación, se procedió a presentar informe de 
verificación de requisitos habilitantes, otorgando plazo hasta el día Miércoles 03 de febrero 2021, hasta las 04:00 pm, con el 
objeto de que los oferentes subsanaran los mismos, toda vez que dichos documentos no confieren puntaje ni afectan los criterios 
de selección, no obstante impiden habilitar los oferentes para continuar el proceso contractual. 

SUBSANARON REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE EXPERIENCIA 
CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZACIONAL 

1 SOLINSA GC S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 
LUIS EDUARDO MOLINA CARREÑO – 
DISPROFARM 

CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE 

3 ORGANIZACIÓN LADMEDIS S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 DIS-HOSPITAL S.A.S. CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

5 
PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A. – PRO-H 
S.A. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

6 AMS INVERCOL S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7 RONELLY S.A.S. CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE 

8 DOMOMEDICA S.A.S. CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

9 AL PHARMA S.A.S. CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

10 DISTRIBUIDORA SICMAFARMA S.A.S. CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

NO SUBSANARON REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE EXPERIENCIA 
CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZACIONAL 

1 
ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS Y 
SUMINISTROS MEDICOS STRAPFARMA SAS 

NO CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE 

2 
COMPAÑIA COLOMBIANA DE QUIMICOS 
S.A.S. – COLQUIMICOS S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

3 

COOPERATIVA DE HOSPITALES DE 
SANTANDER Y EL NORORIENTE 
COLOMBIANO COHOSAN 

CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE 

OBSERVACIONES: STRAPFARMA SAS. y COHOSAN: No allegaron los documentos solicitados dentro del término de 
subsanabilidad. COLQUIMICOS S.A.S. Aportó Notas pero No allegó Certificación de los Estados Financieros 

 

Con fundamento en lo expuesto, en concordancia con el literal q) del numeral 1 del Acápite 5 del Anuncio Público, visto a folio 6, el cual dispone: 
“q) Las situaciones que siendo susceptibles de subsanabilidad, no hayan sido subsanadas oportunamente”; los oferentes que no subsanaron 
plenamente los requisitos habilitantes no se encuentran habilitados para continuar el proceso contractual.    
 

Se expide a los, cuatro (4) días del mes de febrero de 2021. 
 
 

Original firmado 
 

____________________________________                                              _______________________________                                   
MARIBEL TRUJILLO BOTELLO                                                                 JHON ALEXANDER PEREZ JAIMES  
Subgerente de Servicios de Salud                                                            Líder de Recursos Financieros 
      
 
 
 
 

____________________________________ 
JORGE ROOSVELT DAVILA LUNA 

Coordinador adquisición bienes y servicios 
 

Proyectó: Angélica María Chaparro Quintero, Abogada Actisalud GABYS 

 


